

EN TIDNING FRÅN
SVENSKA KYRKAN SOLLENTUNA † NUMMER 2 APRIL 2014

KYRK[†] PORTEN



Frälsis och soul går hand i hand

Samuel
Ljungbladh SID 7

Kyrkoherde Anders Roos
går i pension SID 4

Wilfrid Stinissen
om påsken SID 14

Påskens
gudstjänster SID 22





KYRKPORTEN 2 APRIL 2014

Vik. redaktör: **Roland Asplund**
roland.asplund2@
svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: **Anders Roos**
anders.roos@
svenskakyrkan.se

Medverkar i detta nummer
Karolina Adlarson, Kjell Dellert,
Roland Asplund, Johannes Nordemar,
Birgitta Stolt

Nummer 2, april 2014
Årgång: 55
Upplaga: 27 500
AD och grafisk form: Camilla Belusa
Vinjett: Erik Uppenberg
JG Communications
Omslagsbild: Karl-Oskar Bjurenstedt
Distribution: Postens grupp försändelser

Utgiven av
Svenska kyrkan Sollentuna
Box 13, 191 21 Sollentuna
Tfn 08-505 51 3 00
Besöksadress: Sköldvägen 10
www.svenskakyrkan.se/sollentuna

Kontakta Kyrkporten
kyrkporten@svenskakyrkan.se

Skriv till Kyrkporten!

Vad tycker du om Kyrkporten?
Tyck till, skriv och berätta. Ge
oss ris eller ros. Tipsa om
ämnen du vill att vi tar upp.

Svenska kyrkan Sollentuna,
Kyrkporten, Box 13, 191 21 Sollentuna
E-post: kyrkporten@
svenskakyrkan.se

KYRKPORTEN TRYCKS PÅ MILJÖVÄNLIGT
PAPPER AV EDITA VÄSTRA AROS SOM ÄR
ETT KLIMATNEUTRALT FÖRETAG



Svenska kyrkan 
SOLLENTUNA

INNEHÅLL

Lyssna och leda

Läs mer på sidan 4

- | | | | |
|-----|------------------------------|-----|---|
| 3. | En ryggsäck för hemlösa | 14. | Kristus är med oss alltid och överallt |
| 7. | Tron är min hörnsten | 16. | Här fyller Gud tomrummet och inte alkoholen |
| 10. | Flera samtal om självmord | 19. | På gång |
| 12. | Barnperspektiv i alla beslut | | |

VÅGA FRÅGA PRÄSTEN

Hur ska man kunna tro på det goda – i människan och på en Gud – när också kyrkan genom historien har stått för så mycket ont?

När jag predikade i senaste julottan, utgick jag från det faktum att Betlehem, där Jesus en gång lär ha fötts, numera är en isolerad och stängd stad, och området kontrollerat av militär. I skenet av att frid och fred inte ens råder i den stad som anses som frälsarens födelsestad, kan det vara svårt att tro på en god och allsmäktig Gud, och på människans godhet. Ändå gör jag det. Jag tänker så här: Vi människor är ofullkomliga, det tillhör de mänskliga villkoren. Ibland kallas det synd, jag kallar det ofullkomlighet. I och med detta är vi oförmögna att alltid handla rätt, och oförmögna att alltid leva rätt. Jag tror att de flesta av oss känner att vi inte alltid lyckas leva upp till våra egna ideal.

Men samtidigt är det så, att även om vi ibland gör fel, även om vi ibland gör det onda istället för det goda, så är de allra flesta av oss vanliga hyggliga människor. Det mesta i oss är gott. De allra flesta av oss vill i de allra flesta fall väl. Jag tror att det goda i oss kommer från Gud. När vi gör gott, är Gud nöjd. När vi hjälper varandra, lyfter och stöttar varandra, är det med Guds goda minne. När vi läser i tidningarna eller på nätet om all ondska som flödar över världen, så är det lätt att glömma bort att det också finns oändliga mängder godhet. Världen svämmar över av godhet.

På mängder av platser i världen görs hela tiden goda gärningar, sker hela tiden små mirakel. Kärlek, omtanke och värme finns. De existerar tillsammans med ondska, med det onda som människor gör mot varandra. Och jag är säker på att Gud står på det godas sida. Gud vill det goda. När människor krigar i religionens namn står Gud inte på någon av de

stridande parternas sida, för Gud vill inte krig. Gud står på de oskyldigas sida, på de drabbades sida. När kyrkan genom historien förtryckt människor, har Gud sorgset försökt upprätta dessa människor. För Gud vill inte ha en förtryckande kyrka utan en kärleksfull, stöttande kyrka.

När enskilda präster exempelvis hävdar att homosexuell kärlek är mindre värd än heterosexuell kärlek, tror jag inte att dessa präster har Gud med sig. Och så vidare. Gud vill gott, Gud vill kärlek. Det är viktigt att vi minns det, minns att världen också är god, inte bara ond. Men Gud har inga andra armar än våra armar. Det är vi som måste se till att godhet råder. Det är vi som måste kämpa mot ondska varhelst den än visar sitt fula tryne. Det är vi som måste se till att Guds vilja blir gjord.

Kjell Dellert
präst



I Kyrkportens frågespalt diskuteras olika frågor som är relaterade till tro, kyrka och andlighet. Du är välkommen att ställa dina frågor! Mejla eller posta dem till oss på kyrkporten@svenskakyrkan.se eller Kyrkporten, Box 13, 191 21 Sollentuna. Frågorna besvaras endast i tidningen. Redaktionen väljer och redigerar frågorna. Vill du förbli du anonym.



Aisha Ahmed, Jun-Ho Lee och Priscilla Adwoa är alla med i projektet för hemlösa vid Rudbecksskolan.

En ryggsäck för hemlösa

En ryggsäck med hygienartiklar – tandborste, deodorant, tvål, en varm foliefilt – till hemlösa att bära med sig där de lever på gatan. På en dryg månad fick elever på internationella programmet, IB, vid Rudbecksskolan ihop 32 ryggsäckar att dela ut till hemlösa.

Projektet om hemlöshet vid Rudbecksskolan är inne på sitt andra år. Eleverna har träffat hemlösa människor och lärt sig mycket om hur det är att leva på gatan och vad de behöver.

– När vi har mött hemlösa har de berättat för oss om sina behov, exempelvis tvål, handduk, en varm filt. Där de sover under vintern är det ofta kallt. Vi ska se om vi kan finna en enkel lösning på hur de kan förvara mat som blir över, berättar en av eleverna Aisha Ahmed, som går sista året på skolan.

Eleven Niklas Ahlmark har varit drivande i projektet, som blev del i hans 50 timmars samhällstjänst i utbildningen. Under en tid som volontär i ett sopkök i Immanuelskyrkan i Stockholm kom han att möta många hemlösa som kom för att få soppa.

Det blev upprinnelsen till det sk Macpack-projektet. Idén till ryggsäcken fick man från ett projekt i USA kallat Macpack.

Grundare är Eyrn Snowden-Rawley från Austen, Texas, vars far Mac jobbade med att dela ut förnödenheter till hemlösa människor.

Målet är att dela ut 100 Macpacks till slutet av april 2014

– Om vi kan stärka hemlösas självförtroende med Macpackprojektet kanske vi kan uppmuntra dem att jobba och hjälpa både dem själva och samhället, säger Niklas Ahlmark.

Niklas Ahlmark har tagit med sig projektet till Täby gymnasium där han går klar sin utbildning med förhoppning om att sprida idén vidare till även andra skolor. Projektet ger inte pengar direkt, utan insamlade medel går t ex till Stadsmissionen i Stockholm och deras arbete för utsatta. Förutom pengar har skolan fått in mycket kläder.

Internationella programmet vänder sig till ungdomar mellan 16 och 19 år. Syftet med utbildningen är bl a att skapa en bättre och fredligare värld genom internationell förståelse och studenter som är aktiva, engagerade och öppna för livslångt lärande.

Roland Asplund

Vill du ha kontakt, veta mer?
Sök på Facebook: Macpack Sweden.
www.macpacks.org

ETT ORD FRÅN REDAKTÖREN

Medlemmar önskar diakoni

Detta påsknummer innehåller artiklar om kyrkans och andras sociala arbete med missbrukare, hemlösa, nödstända. Kyrkan gör mycket för utsatta människor, många gånger i det tysta.

Som vår diakon Anne Runesson i Kummelby kyrka skriver: "Resurserna till nödstända är mindre, vilket gör att de i större utsträckning söker sig till kyrkan. Men tillsammans med alla församlingars frivilliga engagemang i diakonin, lyckas vi möta och lindra mycket nöd."

Diakoni är ett grekiskt ord som betyder att tjäna. Det är en av kyrkans grundläggande uppgifter.

En stor undersökning i Svenska kyrkan 2010 visar att medlemmarna vill att kyrkan i första hand ska satsa på diakoni: att finnas till för svaga och utsatta i Sverige.

"En diakon skall uppsöka, hjälpa och stödja dem som är i kroppslig och själslig nöd. Diakonen skall försvara människors rätt, stå på de förtrycktas sida, uppmuntra och frigöra Guds folk till det som är gott, så att Guds kärlek blir synlig", sägs det i diakonens vagnsloften.

En tendens idag är att den profetiska diakonin blir tydligare: att kyrkan genom sina vigda diakoner ska vara röstbärare åt dem som ingen röst har, in i maktens rum där beslut fattas. När effekterna av de tuffare reglerna i sjukförsäkringssystemet blev tydliga för många diakoner runt om i Sverige röt de till. Biskoparna ställde sig bakom diakonuppropet och socialförsäkringsminister Ulf Kristersson uppvaktades.



Roland Asplund vik. redaktör
roland.asplund2@svenskakyrkan.se

Anders Roos går i pension efter 21 år i Sollentuna

Lyssna och leda

Första maj går kyrkoherde Anders Roos i pension. Här försöker vi ge en glimt av vad hans arbete betytt för församlingen, vad han själv är mest stolt över, men också hur han på ett personligt plan kunnat hålla tron, det ogreppbara, vid liv.

Text och foto **Johannes Nordemar** kyrkporten@svenskakyrkan.se

”Jag har alltid tyckt att det är roligt att bygga upp, skapa förutsättningar, utveckla, leda och fatta beslut.”

Hans skånska rullande r kommer antagligen att klinga mer sällan i Sollentuna församlingshus efter april, då han går i pension. Men kyrkoherde **Anders Roos** lämnar efter sig ett annat eko. Visionen som han tillsammans med medarbetarna i församlingen arbetade fram för 20 år sedan och som även blivit hans personliga ledstjärna – att göra Gud tydlig i världen, genom att lyssna lyhört till Gud och människor, kämpa kärleksfullt för det goda, tala tydligt om Jesus Kristus som alla människors befriare och Herre samt skapa mötesplatser för kristen växt och mognad.

– Den har präglat mitt sätt att vara kyrkoherde, säger Anders när han lutar sig tillbaka i fåtöljen på det nystädade kontoret.

Nu packar han ihop för att lämna plats för en ny ledare och nya utvecklingsmöjligheter. I rollen som kyrkoherde ligger ansvaret att leda och samordna all verksamhet i församlingen, vilket Anders tagit på stort allvar. Många har nog uppfattat honom som en människa som pekat med hela handen och gärna styrt och ställt, och visst ligger det något i det. Han är av naturen tydlig.

– Jag har alltid tyckt att det är roligt att bygga upp, skapa förutsättningar, utveckla, leda och fatta beslut.

I praktiken har det bland annat handlat om att lösa problem, skapa resurser för gott arbete, hålla ihop

församlingen, ingjuta mod, men också att ibland säga stopp.

– Att behöva säga nej till människor, när de drivs av ett stort engagemang och vilja. Att göra människor besvikna ibland, det har varit jobbigt stundtals.

Samtidigt menar han att det i princip är oundvikligt, när uppgiften är att hålla ihop och leda en församling i linje med vad man gemensamt beslutat.

– Man får inte fega ur, då blir det galet. Det är ledarskapets baksida. Tydlighet. Ibland är det väldigt roligt, ibland är det väldigt jobbigt.

Att leda och fatta beslut

Under åren har jobbet blivit en stor del av hans liv. När han försöker summera blir det tydligt att medarbetarna, både förtroendevalda, anställda och frivilliga betytt mycket för honom. För oavsett hur människor uppfattar honom menar han att ledarskap till stor del handlar om samspel. Att just ledarrollen passar för Anders, det är han medveten om. Han är övertygad om att det har funnits en vidare tanke bakom hans 21 år i församlingen.

– Det kan låta pretentiöst, men jag känner mig kallad av Gud.

Precis som församlingens vision säger – lyssna lyhört till Gud och människor – har han försökt ha tentaklarna ute.



Fortsätta att leva! Vila! Vara beredd att hjälpa till i olika församlingar om de vill ha min hjälp! Anders Roos sätter ord på livet som pensionär.

– En församling är inget företag som ska skapa lönsamhet. I det andliga ledarskapet ligger att försöka se var människors behov finns idag och försöka ta ut en riktning för framtiden.

När han ser tillbaka är det särskilt några saker han gläds åt.

– Att ha fått vara med och inviga två nya kyrkor, i en tid då man talar om att lägga ner kyrkor, det är stort. Här har vi byggt för att det behövs och de nya kyrkorna flödar av liv.

Han pekar också på den lyckade strukturförändring som församlingen genomgått under de senaste åren, som blivit en modell för hela Svenska kyrkan. Men framför allt vill Anders lyfta fram de personliga mötena med människor.

– Relationer betyder alltid väldigt mycket. De är a och o i församlingen. Du är aldrig den samme när du går in i ett samtal som när du lämnar ett samtal.

Att få se ny livsgnista

Om det är något Anders har satt stort värde på genom åren är det de tillfällen då han upplevt att människor fått en ny gnista, eller som han själv uttrycker det ”nytt liv”.

– Det kan vara genom dopet, när man fått förmedla hopp i en sorgesituation, i en gudstjänst när evangelium förkunnats som griper tag i människor. Eller när man får gå hem till en familj och lämna beskedet: ”Ni får stanna i Sverige.”

Det är uppenbart att just det sista exemplet, det med familjen, berör Anders på djupet.

– Egentligen är det helt obeskrivbart. Efter att ha jobbat kopiöst i två år, suttit hos medlare, varit med hos advokaten, sett förtvivlan och uppgivenhet, till att en dag få åka hem och säga: ”Det är klart. Ni får lov att stanna.” Att se deras glädje, deras tårar, höra dem säga: ”Tack gode Gud.” För den familjen innebar det ett helt nytt liv.

Han beskriver det som en rad tillfälligheter att ärendet hamnade just i hans famn. Men i efterhand

”Att ha fått vara med och inviga två nya kyrkor, i en tid då man talar om att lägga ner kyrkor, det är stort. ”

Festkonsert

Anders kommer att avtackas med en festkonsert 27 april 15.00 i S:t Eriks kyrka.

Predikoserie

Anders Roos avslutar med en predikoserie i alla kyrkor.

6/4 • 11.00 i Sollentuna kyrka: Jag tror på Jesus.

13/4 • 10.00 i Kummelby kyrka: Jag tror på helige Ande.

kan han inte se det på annat sätt än att det var meningen att han skulle engagera sig personligen.

– Det fanns inget annat att göra. Jag hade att förlita mig på att det fanns någon form av ledning i det hela. Det var meningen att jag skulle ta hand om den situationen, säger Anders och knyter återigen an till visionen. Lyssna lyhört till Gud och människor, det finns där.

Då menar han inte att lyssnandet på något sätt är exklusivt för honom som en kyrkoherde. Nej, det gäller varje människa.

– Vi har att försöka luska ut: ”Vad vill Gud med mig?”

Nattvardens mysterium

För att lättare kunna lyssna på Gud hänvisar Anders till både Bibeln och bönen, men också till gemenskap med andra kristna och till nattvardsbordet i mässan. Just nattvarden har för honom blivit en livspuls och ett behov, något som följt med sedan 20-årsåldern.

– Gud ger sig själv till oss. Jag har inte haft några himlastormande upplevelser, men det är min fasta övertygelse, att i nattvarden kommer Gud närmare. Om det är så att vinet och brödet blir en del av min kropp, då sker något. Hur jag känner, det kvittar. Jag kan inte ens förklara det.

Precis som i dopet, som också det är ett mysterium, menar Anders att vi helt enkelt får lita på vad Gud själv lovat och sagt i Bibeln.

– Jag gläds när jag får fira nattvard med andra människor. Till exempel med ungdomar på ett konfirmandläger. De fattar nada. Jag fattar nada. Men vi är med om samma sak. Eller tillsammans med en döende människa vid en sjukbädd. Det går inte att förklara, men Gud finns där. Något händer. Han har lovat att det händer.

När Anders nu lämnar sin tjänst som kyrkoherde är det med viss vanda.

– Det är med blandade känslor. Jobbet är en så stor del av mitt liv. Men det känns bra. 21 år är en lång tid och någon gång ska man ändå sluta.



Anders Roos har varit kyrkoherde i Sollentuna församling i 21 år. Foto: Sollentuna församlings arkivbilder.

Soulsångaren Samuel Ljungbladh

Tron är min hörnsten

Kanske har du hört hans stämma när kändisarna snurrar runt på dansgolvet i Let's dance? Samuel Ljungbladh är sångaren och låtskrivaren som tänker att Gud genomsyrar allt han gör.

– Gud är med även när jag skrattar, skämtar, dansar och är högljudd.

Text **Karolina Adlarson** foto **Karl-Oskar Bjurenstedt**

Luften blir alltmer kvav i konserttältet. En glad skara i varierande åldrar gungar i takt med musiken då **Samuel Ljungbladh** stämmer upp med soul, rhythm and blues och gospeltoner. När konserten övergår till extranummer och *You got a friend* framförs, låten han fick äran att sjunga i *Så ska det låta* för några år sedan, höjs stämningen till max.

Att den sedan länge etablerade soulsångaren på de mindre scenerna, inte minst i kyrkan, har börjat höras och synas i tv-rutan i såväl *Så ska det låta* som *Let's dance*, har gett honom en skjuts i karriären. Bland annat får han i dag fler spelningar med olika artister och på företag än tidigare. För Samuel betyder emellertid konserten för cirka fyra år sedan då han fick agera förband till gospellegenden **Kirk Franklin** än mer. Mitt under Kirk Franklins konserten fick Samuel gästspela. Någon filmade framförandet och la ut klippet på YouTube. I dag har närmare sjuttiotusen sett klippet. Något som öppnat dörrar för Samuel i bland annat USA – där gospelmusiken har ett starkt fäste.

– Gospeln har en djup innebörd, där det finns ett språk och budskap som berör mig. I grunden handlar musiken om ett ledarskap, att leda människor i lovsång och tillbedjan i kyrkan.

Tron genomsyrar hela livet

Att lyssna på Samuel Ljungbladhs konsert gör mig glad. Musiken är medryckande, Samuels mellan-snack lättsamma – varje gång han säger något får

han publiken att vika sig av skratt. Och inte känns det tillgjort – tvärtom – dans, svett, skratt och skämt ackompanjerar gospelmusiken på ett naturligt sätt. Det hela sammanfattar mycket av vem Samuel Ljungbladh är.

– Tron är min hörnsten i livet och grundar sig i ett beslut jag tagit att följa Jesus. Det genomsyrar allt jag gör och jag tänker att Gud finns med mig 24-7 – inte bara när jag är nere och stilla utan också när jag skrattar, skämtar, dansar och är högljudd.

Det kommer att bli bra

Att leva efter vad hans egna låttexter lär, blev påtagligt för Samuel för några år sedan. När han landade på flygplatsen efter en utlandsvistelse var hans fru inte där och mötte honom som hon brukar. Det var något som inte stämde.

– När jag ringde fick jag veta att vår i dag mellersta dotter **Kayla** hade ett akut hjärtfel som vi inte visste om. På en sekund gick vi ifrån att ha ett helt friskt barn till ett dödssjukt barn. Helt plötsligt var det inte lika lätt att säga: *In my soul it's going to be alright*. Under de två veckor som vi var på sjukhuset var jag tvungen att tänka igenom den här textrad – tror jag verkligen på det här? Där jag till slut landade var – ja, jag tror faktiskt på det mitt i allt. Inte på det sätt som jag har tänkt, men det kommer att bli bra. Tacksam kan Samuel konstatera att det blev ett lyckligt slut. Operationen blev lyckad och Kayla är i dag en frisk treåring full av energi.

”På en sekund gick vi ifrån att ha ett helt friskt barn till ett döds-sjukt barn.”



”Att landa i Port-au Prince var som att komma till helvetet på jorden. Allt där var på liv eller död.”

Under perioder har Samuel brottats med frågan om vem han är.

– Jag har försökt att bli andra personer, göra andra saker än det jag gör i dag. Men jag har insett – det här med att vara Samuel Ljungbladh – det är min grej. Jag är faktiskt skitbra på det. Ett av mina mål är att bli den bästa Samuel Ljungbladh som jag någonsin kan bli. Jag är inte intresserad av att bli någon annan.

Ett område där det kommit till uttryck är hans syn på alkohol.

– Som ung var jag nykterist och trodde det hade med min tro att göra. Sedan hade jag en period som vuxen då jag slutade koppla ihop förbud mot alkohol och min tro. Då kom jag på att det kan vara mysigt att dricka whiskey eller annat. Sedan har cirkeln slutits för mig. Nu känner jag att utifrån vad jag är och vad jag gör är det något jag konkret vill ta avstånd ifrån, helt utan pekpinnar.

Engagerad för Haiti

Arvet från barndomskyrkan Frälsningsarmén – som fortfarande är hans kyrka – kommer igen i mycket av det han gör, inte minst i att tron uttrycks i goda gärningar. Till exempel har Samuel tillsammans med den norske artisten **Ole Børud** ett engagemang för det katastrofdrabbade Haiti, dit de fick möjlighet att åka för en tid sedan.

– Att landa i Port-au-Prince var som att komma till helvetet på jorden. Allt där var på liv eller död. En person jag träffade berättade att han grävde i husresterna efter sin fru i sju dagar utan att lyckas att få ut henne. Katastrofen hände för bara några år sedan och redan har många glömt att 300 000 människor dog på 15 minuter.

Resan satte djupa spår i honom, inte minst efter att ha träffat hjälparbetarna och barnen inom den kristna organisationen Hoppets stjärna, som han stödjer.

– Det rann många tårar under den resan. Något av allt det som berörde mig var barnens tacksamhet. Det uteslutande svaret på frågan vad som var det bästa i deras liv var att få gå i skolan. Det betydde verkligen allt för dem. Även att få ett mål mat om dagen var de så tacksamma för.

Jobba mot fattigdom

Vid ett besök i en skola stämde flera hundra barn in i bordsbönen och tackade Gud innerligt för den bön-sörja som var deras mat.

– Efter resan har jag processat att leva i tacksamhet för vad jag har och använda de välsignelserna för att göra något bra. För mig handlar det om att aktivt påminna mig om vad jag sett och upplevt, det innebär att jobba emot ett slentrianmässigt förhållnings-sätt till fattigdom.

PROFIL

Namn: Samuel

Ljungbladh.

Ålder: 36 år

Yrke: Sångare och låtskrivare.

Familj: Fru och tre barn.

Bor: I Umeå

Genre: Gospel, soul, rytm and blues

Här har du sett

honom i tv: Varit sångare i Let's dance under sex säsonger, varit med i Så ska det låta.

Jobbat med bland annat: Kirk Franklin, Lisa Nilsson, Sarah Dawn Finer.



FOTO: KAROLINA ADLARSON

– Som ung var jag nykterist och trodde det hade med min tro att göra.

FASTEUTMANINGEN 2014

SLUTA SLÄNGA!

Svenska kyrkan är en del av
actalliance

Svenska kyrkan 
INTERNATIONELLT ARBETE

En dryg miljon har samlats in i Sollentuna

Svenska kyrkan i Sollentuna har under 2013 samlat in en dryg miljon kronor, 1 026 634 kr, till Svenska kyrkans Internationella arbete. Det är en trettondel av det totala insamlingsresultatet i Stockholms stift, som var drygt 13 miljoner. I stiftet finns idag 61 församlingar.

Bland de större posterna kan nämnas församlingskollekt 114 512 kr, rikskollekt 117 599 kr, församlingsaktiviteter 89 327 kr, autogiro 160 695 kr och församlingsanslag 250 000 kr.

Församlingen har även samlat in till andra internationella projekt som inte ingår i ”Svenska kyrkans internationella arbete”, exempelvis Hope School och Jami Bora.

Tack alla ni som bidragit till Svenska kyrkans internationella arbete! • **KP**

Rättelse

I Kyrkporten nr 6/2013 blev det fel information om vilka från Sollentuna som valdes i kyrkovalet 2013 till Stiftsfullmäktige respektive Kyrkomötet.

Rätt uppgifter är:

Till Stiftsfullmäktige valdes Roland Johansson och Eva Maria Munck från Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan och Björn Karlsson från Borgerligt alternativ till ledamöter.

David Lund från Frimodig kyrka och Henrik von Vegesack från Borgerligt alternativ valdes till ersättare

Till kyrkomötet, valdes från Sollentuna Eva-Maria Munck, Roland Johansson och Anders Roos från Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan och Roger Sjöberg från Arbetarpartiet Socialdemokraterna till ledamöter • **KP**

Jourhavande präst kan tas bort från 112

Jourhavande präst i Svenska kyrkan tar varje natt tar emot 5-6 akuta krissamtal om självmord. Jourhavande präst hade ca 69 000 samtal under 2013. En utredning om Larmtjänstens framtid vill dock utesluta Jourhavande präst från 112.

Att jouten varje natt hantlar flera svåra krissamtal om självmord tyder på att många mår psykiskt mycket dåligt. En stor del av kontakterna är återkommande, säger Monica Eckerdal, samordnare för Jourhavande präst i Svenska kyrkan.

– Man slår 112 och ber att få tala med en präst när livet känns outhärdligt och när utsattheten tårt under en lång tid, beskriver Monica Eckerdal situationen.

Än så länge går det att nat-tetid ringa 112 och be att få tala med en präst. En utredning, ”En myndighet för alarmering” om Larmtjänstens framtid vill dock utesluta Jourhavande präst från 112-tjänsten via SOS Alarm.

I Stockholms stift är Lars Christiansen samordnare för Jourhavande präst.



– Hittills har man bedömt existentiella kriser likvärdiga med somatiska, fysiska kriser, att den som ringer har någon att samtala med.

Förslaget i utredningen, att enbart ha uttryckningstjänster i 112, skulle kunna tolkas som att man inte längre bedömer existentiella kriser som lika allvarliga som bränder och olycksfall.

Kyrkostyrelsen i Svenska kyrkan säger i sitt remiss-svar nej till den renodling av larmtjänsten 112 som utredningen föreslår: ”Antalet

dödsfall i suicid överstiger årligen antalet dödsfall i trafiken. En snäv definition gör att väldigt många människors nödsituation inte ens identifieras som en nödsituation. Hänvisningstjänsten jourhavande präst är en funktion som sparar både liv och pengar.

Den nollvision för suicid, som gäller i vårt samhälle, motverkas av utredningens förslag.” anser kyrkostyrelsen.

Svenska kyrkan kommer dock att upprätthålla Jourhavande präst, även om det inte blir via telefonnumret 112. • **KP**



Kyrkan simmar medströms

Förtroendet för Svenska kyrkan ökar, skriver Medieakademiens årliga förtroendebarmeter. Årets mätning visar att 36 procent av de tillfrågade säger att de har stort eller mycket stort förtroende för Svenska kyrkan.

Det är en ökning med två procentenheter jämfört med fjolåret. Trots det tappar kyrkan en placering på listan över samhällsinstitutioner och hamnar på en

tiondeplats. Facket som går starkt framåt i mätningen, går om Svenska kyrkan.

Högst i toppen ligger universitet och högskolor som får 64 procent i årets mätning. Sjukvården rasar elva procentenheter till 46 procent. Regeringen tappar stort: nio procentenheter och halkar ner från fjärde till sjunde plats. • **KP**

Sommarläger i fjällen

Läger i Transtrand för ensamstående föräldrar med barn 14–18 juni 2014.

Följ med på fjällläger till Transtrand nära Sälen ca 43 mil från Sollentuna. Att åka till fjällgården i Transtrand är att få uppleva en annan verklighet.

Att fylla på med intryck som stannar kvar långt efter du kommit hem. Långt från buller. Långt från stress. Kom nära livet och se hur det skiftar. Få ny kraft. En oslagbar natur ligger och väntar på att få besök. Från fjällgården utgår flera vandringsleder som vi kommer att prova.

Vi bestiger fjällen, dricker vatten ur fjällbäcken och andas frisk luft. Vi börjar och slutar dagen med andakt i den lilla fjällkyrkan. Vi erbjuder samtalsgrupp för vuxna och kul för barnen under dagarna.

När?

Buss avgår från Sollentuna centrum (Scandic hotell) lördag 14 juni kl 8.00. Hemkomst onsdag 18 juni ca kl 18.00. Restiden är ca 6 timmar med mat-paus på upp- och nerresan som du bekostar själv.

För vem?

Ensamstående föräldrar med barn skrivna och bosatta i Sollentuna. Kostnad vuxna 1200 kr barn 11–15 år 600 kr barn 4–10 år 500 kr barn 0–3 år 300 kr

Vad ingår?

Bussresa tur och retur. Enkelt boende. Måltider: lördag middag–onsdag lunch.

Anmälan

Katharina Wolf Erixon
Svenska kyrkan Sollentuna
Box 13, 191 21 Sollentuna



FOTO: HENRIK HJALMARSSON

Du kan också anmäla dig på www.svenskakyrkan.se/sollentuna

Viktigt att du skriver hela personnumret med alla siffror, 10 st. Anmälan senast 25 april och avgiften ska vara betald före 27 maj.

Frågor?

Emma Grennard, tfn 505 514 07, emma.grennard@svenskakyrkan.se
Katharina Wolf Erixon, tfn 505 513 06, katharina.wolferixon@svenskakyrkan.se

Anmälan är bindande



Utdrag ur första Mosebok av Jörgen Hammar

test

Testa dina kunskaper om religion

1 Diakoni är en av kyrkans huvuduppgifter. Vad betyder diakoni?

- a) Att undervisa
- b) Att tjäna
- c) Att fira gudstjänst

2 Vilket är det första av Tio Guds bud?

- a) Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig.
- b) Tänk på att hålla sabbatsdagen helig.
- c) Du skall inte vittna falskt mot din nästa.

Barnperspektiv i alla beslut

Sedan ett drygt år ska Svenska kyrkan i alla beslut, stora som små, väga in barnets bästa. Barnkonsekvensanalys ska göras när beslut fattas på Svenska kyrkans samtliga tre nivåer (församling, stift och nationell nivå).

– I kristen tro intar barnen en särställning, står det i Kyrkoordningen, kyrkans regelverk. Det här beslutet som Svenska kyrkan har tagit är ett svar på krav att FN:s Barnkonvention ska inkorporeras i svensk lagstiftning. Vårt beslut i kyrkan tar tid att genomföra och vi behöver förändra vårt tänkande, säger kyrkoherde Anders Roos.

Pedagoger och förskollärare är glada över beslutet. Svenska kyrkan Sollentuna har länge haft barnvårdar som välkomnar speciellt barn i gudstjänsten. Barnen får tända ljus, en pysselpåse, måla dagens gudstjänsttema framme vid altaret på en matta. Barn får också vara delaktiga i gudstjänsten, bli genom att dela ut oblaten i nattvarden.

– För oss är det inget nytt –



så här jobbar en pedagog. Det nya är att våra kyrkopolitiker nu i sina beslut måste ha med en barnkonsekvensanalys, säger Yvonne Müller, pedagog i Kummelby kyrka.

– Vi pedagoger är med och förbereder gudstjänsterna. Det har vi gjort länge. Nu är det bra att barnperspektivet lyfts högre. Barnkonsekvensanalyser

kommer att underlätta arbetet, säger Agneta Sundén, pedagog i Sollentuna kyrka.

– Barn har rätt till sin andlighet, veta att de är skapade till Guds avbild, tänker jag. I Sollentuna kyrka är vi äntligen igång med söndagsskola och vi välkomnar barn till kyrkan, säger Elisabeth Wallgren, förskollärare i Sollentuna kyrka.

FAKTARUTA

• Kyrkorådet i Svenska kyrkan i Sollentuna har nyligen beslutat att alla politiska instanser: kyrkofullmäktige, kyrkoråd och distriktsråd ska i sitt arbete verka för barnets bästa och göra barnkonsekvensanalyser inför beslut.

• Sverige har förbundit sig att följa FN:s barnkonvention, men det finns brister i både lagstiftning och praxis. Barnkonventionen slår fast att varje barn har rätt till liv, hälsa och utveckling, även andlig utveckling.

Därför arbetar Svenska kyrkan och många andra organisationer för att konventionen ska gälla som lag.

Suzanne Wallón, pedagog i Turebergskyrkan, har med en kollega tittat särskilt på hur barnkonsekvensanalyser kan göras i församlingen.

Tre frågor kan vara vägledande, menar de:

1. Vilka konsekvenser tror vi blir följden av beslutet för barn i allmänhet?
2. Hur säkerställer vi att beslutet inte blir diskriminerande för någon grupp av barn?
3. På vilket sätt har barnens synpunkter och röster kommit med i frågan?

Ett förslag är att Svenska kyrkans unga i Sollentuna blir ett "barnutskott" som fångar upp barnens syn och perspektiv inför beslut.

Ett konkret exempel är kyrkogårdarna – hur kan de bli tillgängliga för barnen?

– Vi kan informera vuxna om hur de på ett bra sätt kan prata med sina barn om döden. Göra en "barn/ungdomsanpassad" promenadstig på kyrkogården där det med text och bild berättas om hur en begravning kan gå till. Barnen kan exempelvis få egna små vattenkannor när de går till anhörigas grav, funderar Yvonne Müller.

Roland Asplund



3 Hur många var medlemmar i Svenska kyrkan 2013?

- a) 6,4 miljoner
- b) 3,2 miljoner
- c) 5,6 miljoner

4 Hur många kyrkor finns det i Svenska kyrkan?

- a) 2700
- b) 3400
- c) 6500

Rätt svar: 1b, 2a, 3a, 4b

700 000 vill engagera sig i kyrkan

Kan du tänka dig att engagera dig ideellt i Svenska kyrkan? En av tio kan tänka sig att engagera sig, visar en undersökning från Svenska kyrkan.

I undersökningen ställdes frågan om man kan tänka sig att engagera sig ideellt i Svenska kyrkan. Tio procent svarade tveklöst ja.

– I antal handlar "ja"-svaren om ungefär 700 000 individer, och "vet ej"-svaren om en miljon individer. Det rör sig om fler kvinnor än män, men det finns ingen nämnvärd skillnad mellan olika åldersgrupper, säger Jonas Bromander, analyschef i Svenska kyrkan.

I första hand vill man göra en insats inom kyrkans sociala arbete. Över hälften av de svarande var villiga till det. Därefter kom kafé-, respektive barn- och ungdomsverksamhet, där cirka 40 procent kunde tänka sig att verka. • KP

Våga prova Gud och kyrkan

– Konfirmandlägret var de två bästa veckorna i mitt liv! Jag får ofta den här kommentaren från gamla konfirmander, berättar pedagog Lotta Trygg. Det är roliga, annorlunda dagar under lägren med mycket lek, skratt och gråt och hela tiden umgås vi med varandra.

I vecka 33 får alla födda år 2000 eller 1999, som inte har anmält sig till konfirmation tidigare, en inbjudan till konfirmation i brevlådan. Svenska kyrkan Sollentuna har flera konfirmand- alternativ: läsårsgupper där ett par helgläger ingår eller sommarläger i två veckor. Lägren är mycket populära och det är först till kvarn som gäller.

– Varför ska man konfirmeras? Det är ett sätt att komma in i vuxenlivet. Det är en möjlighet att lära känna sig själv, andra och Gud, säger Tomas Eklund, pedagog i Turebergskyrkan.

Under konfirmationsperioden finns det plats för livsfrågor: Vem är jag? Slump och tillfällighet, eller en tanke hos Gud? Kan man tro och samtidigt tvivla? Är Gud någon som förlåter och ger en chans till? Hör Gud bön?

Redan i slutet av maj får föräldrar till årskullen ett informationsbrev om konfirmation. En informationskväll om konfirmation äger rum 10 september kl 19.30 i Turebergskyrkan. Sista anmälningdatum är 15 november och anmälan kan bli på församlingens hemsida.

Roland Asplund

KONFIRMATION
2014-2015

Anmäl dig till konfa från v. 33
www.svenskakyrkan.se/sollentuna



FOTO: EMMELIE BENGTSSON

DIAKONENS RÖST



Frivilliga gör skillnad

I sommar har jag arbetat som diakon i Sollentuna församling, för Kummelby kyrkas distrikt, i 14 år. Det har inte alltid varit enkelt, men det har alltid varit spännande och lärorikt.

För mig börjar mitt arbete, och livet i stort, i bönen och gudstjänsten. Utan kontakten med Jesus, skulle jag inte få kraft och ork att möta alla behov och uppdrag. Det är som en puls, där nytt syre pumpas in i systemet, används och gör sin nytta, sedan tillbaka till bönen och lämna av koldioxiden och tröttheten, och fylla på med nytt fräscht syre igen.

Samhället har förändrats mycket, nöden är större, resurserna till nödställda mindre, vilket gör att nödställda i större utsträckning söker sig till kyrkan. Som diakon är det svårt att räcka till. Men tillsammans med alla församlingsbors frivilliga engagemang i diakonin, lyckas vi möta och lindra mycket nöd.

Vi finns, lyssnar, ber, stödjer, följer med till socialtjänsten, skriver till migrationsverket m.m. Jag är imponerad av alla stödgrupper som vuxit fram och drivs av frivilliga personer på diakonins område: fängelsebesöksgruppen, stödgruppen för personer som drabbats av depression, stödsamtalsgruppen för de med alkoholproblem m fl.

Många av våra församlingsbor öppnar både sina plånböcker och hem, ordnar med praktikplatser på sina företag och ställer upp för nödställda svenskar, nysvenskar, eu-emigranter och flyktingar. Medmänsklighet i praktik ser jag påtagligt och får vara en del av varje dag i mitt arbete här. Tillsammans gör vi en hel del skillnad till det bättre, för flera.

Anne Runesson,
diakon

Kristus är med oss alltid och överallt

”Ja, det gäller att känna igen Herren. Han kommer till oss i många gestalter, men alltid beslöjad. Han kommer till oss i eukaristin, i Skriftens ord, i de fattiga och små, i det dagliga livets händelser och omständigheter,” skriver karmelitmunken Wilfrid Stinissen i en påskbetraktelse.

” Dagen efter sabbaten gick de i gryningen till graven med kryddorna som de hade gjort i ordning. De fann att stenen var bortrullad från graven, och när de gick in kunde de inte finna Herren Jesu kropp (Lukas 24:1-3)

Ofta söker vi Jesus där han inte är. Berättelsen om den tomma graven klargör att även kvinnorna på den första påskmorgonen sökte Jesus där han inte fanns. Hos Lukas får de en mild förebråelse av ängeln: ”Varför söker ni den levande här bland de döda?”.

Många av oss söker Jesus. Men ofta gör vi som dessa två kvinnor: vi söker honom inte bland de levande utan bland de döda. När man i kristendomsundervisningen frågar eleverna om Kristus har dött eller om han ännu lever, svarar åtminstone en del av dem stereotypiskt att Kristus dog för länge sedan. Är det inte så att många kristna tror på en Kristus som är mer död än levande?

Vi gör det kanske oftare än vi anar. När vi tänker på honom utan att hjärtat är med, när vi läser böcker eller diskuterar om honom i bibelgrupper utan att vi älskar honom, när vi hör hans ord men inte tar dem till oss och inte lever efter dem – då söker vi visserligen Jesus, men vi söker honom bland de döda.

Varje gång den levande människa som vi möter på gatan eller på arbetet inte blir vår nästa, varje gång hon inte blir en broder eller syster för vilken Jesus utgivit sitt liv, är vårt sökande efter honom förgäves. Även då söker vi honom bland de döda. Han lever ju vidare i levande människor.

Ändå är inte den tomma graven enbart ett negativt tecken. Därför att de båda kvinnorna sökt Jesus uppriktigt och ärligt, får de höra vad de kan finna ho-

nom. Bland de levande och – så står det hos Matteus och Markus – i Galileen. Kvinnorna får i uppdrag att omedelbart skynda sig till lärjungarna och säga dem att de skall gå till Galileen. Där skall de få se Jesus.

Efter Jesu död blir vi uppmanade att inte längre söka honom i Jerusalem. Jerusalem har blivit en symbol för allt som ställt sig avvisande mot Guds rike. I stället bör vi bege oss till Galileen. Där finns befrielse, där väntar det nya livet. Galileen är ”hedningarnas Galileen”, som Matteus kallar det (4:15). Medan andra drar sig tillbaka i öknen eller koncentrerar sin verksamhet till Jerusalem, väljer Jesus hedningarnas Galileen. Galileen som föraktas på grund av sina publikaner och skökor, blir just för sitt eländes skull med en särskild förkärlek älskat av Gud. Det är över Galileens fattigdom som Jesus uttalar sälligprisningarna. Jerusalem är den stora staden, men stängd och inkrökt i sig själv. Galileen är oansenligt och fattigt men öppet för världen. I Galileen känner vi igen Kyrkan som är fattig och liten men öppen mot hela världen.

Att Jesus bara kan mötas i Galileen betyder att han genom sin uppståndelse brutit sig igenom judendomens trånga skal och hädanefter vill finnas till för alla folk.

Ja, den uppståndne Herren får helt nya egenskaper. Kristus har inte lämnat oss ensamma. Tvärtom, han har trätt in i en universell närvaro. Det finns ingen punkt i universum som inte är genomträngd av honom. När Jesus efter sin uppståndelse visar sig, verkar det som om han kom rakt igenom de stängda dörrarna. Lärjungarna tror att han kommer utifrån och att han sedan lämnar dem igen. Så är det inte. Herren är hela tiden hos dem. Men då och då tän-

der han ljuset så att de kan se honom, höra honom, röra vid honom. Jesus visar sig upprepade gånger för sina lärjungar därför att han vill vänja dem vid denna nya form av närvaro. Genom att komma och gå, eller rättare sagt, genom att göra sig synlig och åter osynlig, får han dem att träna upp trons ögon.

Den som har ett skärpt öga förmår identifiera honom. En annan som inte uppövat sin tro ser bara den vardagliga verkligheten.

Trons öga måste skärpas. En kristen har inte bara yttre sinnen, han har också inre sinnen, trons sinnen. Med dessa sinnen kan han förnimma Kristi närvaro alltid och överallt. Tack vare dessa inre sinnen vet han att Kristi kärlek omsluter och genomtränger honom. Han vet att han simmar i ett hav av ljus och kärlek.

”Jag är uppstånden och är ännu hos dig”, står det i den urgamla ingångsantifonen till påskdagens mässa. Människans största lidande, hennes ensamhet, har definitivt besegrats. Ingen kristen kan säga att han är ensam. Visst kan han känna sig ensam ibland, men han vet att denna känsla är bedräglig, att den inte har något med verkligheten att göra. En kristen vill inte leva i sina känslor utan i verkligheten. Och verkligheten är att Kristus är med oss, alla dagar, till tidens slut. (Matteus 28:20).”

Wilfrid Stinissen, ur boken ”Som en skatt”. Texten är en förkortning av kapitlet Påskdagen. Artos förlag, 1998. Boken planeras komma ut i nyutgåva under 2014 på Artos & Norma förlag.

Wilfrid Stinissen var katolsk präst, karmelitmunk vid Norraby kloster i Skåne. För många var han en älskad författare med stor produktion av andakts- och uppbyggelselitteratur. Wilfrid Stinissen var ursprungligen från Antwerpen, Belgien, men bosatt i Sverige sedan 1967. Han dog i november 2013.

“Den som har ett skärpt öga förmår identifiera honom. En annan som inte uppövat sin tro ser bara den vardagliga verkligheten.”



När Gud fyller tomrummet och inte alkoholen

Calle och Pelle är pensionärer och nyktra alkoholister. I många år var
lögner, skuld och skam, del av deras vardag. Efter årtal med alkoholen
som bästa vän, lyckades de bryta beroendet.

Foto och Text **Birgitta Stolt** kyrkporten@svenskakyrkan.se

Det är måndag eftermiddag, klockan är 15.00 och
dags för gruppen Vändom! att träffas. Vi är sex per-
soner, inklusive Pelle och Calle, som ses i Kummelby
kyrka. Det smuttas kaffe och mumsas kakor medan
Pelle hälsar välkommen, och inleder med:

”Vändom! är en gemenskap av män och kvinnor
som vill få en ärligare syn på sig själva, sitt liv och
sina relationer. Vi kan vara drabbade antingen direkt
eller indirekt – av alkoholism eller beroende av sin-
nesförändrande droger, tvångsmässigt beteende eller
bara ha ett allmänt intresse att utveckla oss själva. Vi
tror att endast en kärleksfull Gud, sådan vi uppfattar
honom, kan hjälpa oss med detta.”

En ventil för förståelse

Pelle fortsätter läsa ingressen. När han avslutat blir
jag ombedd att lämna rummet, då det är dags för
gruppen att dela med sig av hur veckan varit.

– Vändom! har funnits i två år, och har sin upp-
rinnelse i en samtalsgrupp som Sollentuna kommuns
beroendemottagning anordnat för anhöriga. Några
av deltagarna har sedan fortsatt som en fristående
grupp i kyrkan kallad Vändom! tillsammans med
ytterligare några kyrkobesökare. Gruppen fungerar
som en gemenskap för utbyte av erfarenhet, en ventil
där man kan finna igenkänning och förståelse, berät-
tar Pelle.

**“Man yttrar
inget av det
som sägs
i gruppen
utanför,
inte ens i
förbön.”**

Han berättar att mötena inte är bindande. Men är
man med i gruppen håller man fast vid principerna
om anonymitet och diskretion. Man yttrar inget av
det som sägs i gruppen utanför, inte ens i förbön. Väl
i gruppen lyssnar man och avbryter inte de andra del-
tagarna.

En högre makt

Gruppen välkomnar gärna flera deltagare. Inga speci-
fika krav på bakgrund.

Calle och Pelle uppmuntrar även personerna i grup-
pen att ytterligare delta i något 12-stegsprogram.

– När jag 1994 togs in på behandlingshem för al-
koholberoende beslöt jag att noggrant följa 12-stegs-
programmet. Men när jag kom till andra och tredje
steget så handlade det om Gud... och jag var ju ateist.
Jag skulle förlita mig på en högre makt, som det står i
programmet. Jag gick ned på knä och bad till en gud
jag inte kände, och fick otroligt nog bönesvar, berät-
tar Calle.

Så letade Calle efter en högre makt i tio år, tills
han kom till Kummelby kyrka 2004 och började då
en Alpha-kurs. (Kurs i grundläggande kristendom).
Han hade aktat sig noga för kyrkor, för han hade
haft en präst i kristendomskunskap som drog barnen
i öronen och gav dem örfilar när de inte kunde läxan.
I Alpha-kursen ingick ett veckoslutsläger där den



Calle Lundin och Per Holmqvist.

PROFIL

Namn: Calle Lundin
Ålder: 76
Bor: I Sollentuna
Familj: Fru, två barn och två barnbarn.
Gör: Pensionär och leder gruppen Vändom! i Kummelby kyrka
Motto: Inget

Namn: Per (Pelle) Holmqvist
Ålder: 73
Familj: Fru, två bonusbarn och fyra barnbarn.
Bor: I Upplands Väsby
Gör: Pensionär och leder gruppen Vändom! i Kummelby kyrka
Motto: Gör det enkelt!

Helige ande stod i fokus. Där fick Calle en relation till den gud han försökt hitta i tio år.

– En ny värld öppnade sig. Det var omvälvande. Jag hade varit nykter i tio år, men nu fick livet ett annat innehåll. Det jag hade sökt hela livet egentligen... sinnesro. Det fick jag ju nu inte genom alkoholen, utan genom tron.

Hantera sina problem

Fram tills 1994 hade Calle druckit i 40 år. Utåt sett hade han det bra, villa, familj och jobb som utbildare på ett arbetsgivarförbund. Men i hans inre rådde kaos, ångest och rädslor. Familjen kände till hans alkoholproblem, men det var först när hans chef sa: "Nu är det färdigdrucket för dig Calle", som saker hände. Han fick då åka på ett rehabiliteringshem.

Calle valde att följa alla steg i Minnesotamodellen. Han gjorde det och insåg att hans liv inte hade varit normalt. Det här är snart 20 år sedan och Calle har inte druckit en droppe alkohol sedan dess.

Klockan är 17.00 och mötet för Vändom! är slut. Pelle dyker upp.

– Syftet med gruppen är att försöka lära sig leva med, och hantera sina problem. Den här gruppen hjälper även Calle och mig. Det är som det står i Psalm 90: "Blott i det öppna har du en möjlighet, låser du om dig kvävs och förtvinar du."

FAKTA

Vändom! är en grupp för personer med missbruksproblem och för anhöriga till missbrukare av alkohol och droger, samt personer engagerade i ämnet.

Här tillämpas 12-stegsprogrammet som Anonyma Alkoholister och Ala-non (gemenskap för anhöriga till alkoholister) använder. Gruppen leds av Calle och Pelle, två nyktra alkoholister.

Syftet med gruppen är att erbjuda en gemenskap för personlig utveckling samt möjligheten att vara och leva försonande i förhållande till Gud och människor. Gruppen träffas varje måndag mellan 15.00–17.00 i Markusrummet i Kummelby kyrka.

Lasse Svensson, ny kyrkoherde i Sollentuna

"Olikheter berikar"

Den 25 maj välkomnas Lasse Svensson som ny kyrkoherde i Svenska kyrkan Sollentuna. Han kommer närmast från Saltsjöbadens församling där han har varit kyrkoherde i 15 år.

För att lära känna församlingen något har han varit runt på gudstjänster i alla kyrkor i Sollentuna innan han börjat.

– Jag har kommit oanmäld utan prästkrage bara för att få vara med i gudstjänstlivet. Det har varit fint och kul att komma till kyrkorna i Sollentuna. Jag blev jätteglad över att höra predikningarna, välkomnad hjärtligt och inbjuden till kyrkkaffe. Någon kände också igen mig: "Är det inte vår blivande kyrkoherde?".

Lasse Svensson tycker också att det är roligt att kyrkorna i församlingen inte är stöpta i samma form. Kyrkorna har olikheter som berikar.

– Det ger en möjlighet för dem som går i kyrkan att hitta sin kyrka, ett ställe där man trivs. Bredden i Sollentuna vill jag som kyrkoherde fortsätta att "coacha" och utveckla.

Lasse Svensson kommer från västkusten.

– Jag är ju uppvuxen mitt i Göteborg med asfalt, men också i Strömstad med närheten till havet. Det har varit en fantastiskt bra tid i Saltsjöbaden. Nu ska det bli roligt att jobba nära Sollentuna köpcentrum med en av våra kyrkor mitt i det pulserande vardagslivet; folk som går och handlar på Ica, tränar på SATS eller lunchar.

– Vilka möjligheter vi har i Sollentuna med fyra distrikt och fem kyrkor!

Påskan är här och för Lasse Svensson är en bra påsk att vara mycket i kyrkan och samlas tillsammans med familj och släkt.

– Och gärna sitta ute och njuta av påsklunchen. *Se annons sid 22.*



FOTO: ARNE HYCKENBERG

Roland Asplund

Stipendium till ungdomar i Sollentuna

Brit af Klerckers ungdomsfond är ett stipendium som delas ut till studiemotiverade sollentunaungdomar mellan 12 och 25 år. Stipendier delas ut vår och höst. Sista ansökningsdag för våren är 30 april.

Text **Roland Asplund** kyrkporten@svenskakyrkan.se

Fonden delar årligen ut stipendier till studiemotiverade ungdomar som är bosatta i Sollentuna.

I ansökan ska den sökande berätta om sin studiesituation, mål och förhoppningar.

Storleken på stipendierna varierar beroende på den sökandes ekonomiska situation, familjesituation, hälsotillstånd etc.

Under ett år får fonden in 70–100 ansökningar. Storleken på stipendierna varierar mellan 5 000 och 15 000 kronor, beroende på de inkomster den sökandes familj har.

I stadgarna står det att läsa att ändamålet med stiftelsen är ”dels att i form av stipendier främja ungdoms fostran och utbildning, dels att lämna understöd till behövande sjuka, vilka lida av tuberkulos”. Fondens avkastning skulle ursprungligen gå till tbc-sjuka studiebegåvade ungdomar.

– Ja, det står så i stadgarna. I praktiken ser vi idag på familjesituationen och eventuell sjukdom. Idag studerar de flesta ungdomar. De som skriver att de inte studerar ligger sämre till. Då försöker vi finna en anledning till situationen. En sökande som har

enbart godkänd eller icke godkänd är vi mindre benägna att ge stipendier till, om det inte finns en koppling till sjukdom, säger Ragnar Ståhle, ordförande för Brit af Klerckers ungdomsfond.

Tbc-fall är inte aktuella längre, men kroniska sjukdomar som t ex skolios kan vara grund för ett stipendium.

– I år går vi grundligt igenom hur stadgarna är skrivna. Eventuellt får vi ompröva vissa formuleringar. En formulering som ”fostran och utbildning” kommer vi att titta närmare på.

Ragnar Ståhle är utsedd av

kyrkorådet i Svenska kyrkan Sollentuna. Fonden förvaltas gemensamt av Sollentuna kommun och församlingen. Svenska kyrkan representeras av två ledamöter, medan en tredje ledamot kommer från Sollentuna kommun.

Namnet på fonden syftar på Brit af Klercker som dog i tbc som tonåring på 1940-talet. Hennes far Göran af Klercker instiftade då en fond av de medel som han reserverat för hennes utbildning.

af Klercker är en svensk-finländsk adelsätt från slutet av 1700-talet.

Om du inte är medlem i Svenska kyrkan, kan du bli det här! *
Fyll i talongen och skicka/lämna den till Svenska kyrkan Sollentuna.
OBS! Du kan inte anmäla utträde på denna talong.

Svenska kyrkan 
SOLLENTUNA

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Efternamn och förnamn _____

Personnummer _____

Adress _____

Skicka din anmälan till: **Svenska kyrkan Sollentuna, Box 13, 191 21 Sollentuna**, fax: **08-505 513 19**.
Du kan också höra av dig via e-post: **sollentunaforsamling@svenskakyrkan.se**

* Kyrkoavgiften betalas via skattsedeln. Avgiften är 92 öre/beskattade 100 kr inkl. begravningsavgift 12 öre.

Med reservation för eventuella ändringar.

MUSIK

Allsångskonsert i Rotebrokyrkan

Med Rotebrokyrkans kör, Sollendakören och Landstingskören under ledning av Anna Lindkvist.

Tid: Lör 12/4 • 16.00

Plats: Rotebrokyrkan

Påskmusikal med Minigospel

Mässa på Palmsondagen Robert Thysell

Tid: Sön 13/4 • 15.00

Plats: Turebergskyrkan

Stabat Mater av Pergolesi

Ulrika Jonsson, sopran, Hedvig Hasselström, alt, Gunilla Birkedal Lindberg, violin, Elin Nilsson, violin, Anna Manell, viola, Stina Petersseon, cello.

Tid: Sön 13/4 • 16.00

Plats: Sollentuna kyrka

Viskningar och rop

Mendelssohns Hear my prayer samt musik från Chess, Kristina från Duvemåla och West side story. Kummelby kyrkokör tillsammans med Anna Lindkvist Christer Wallström, dir

Tid: Sön 13/4 • 18.00

Plats: Kummelby kyrka

Musik i Kummelby

Musik vid nionde timmen
Verk av J S Bach, S Barber, C Franck och P Tjajkovskij

Christer Wallström, orgel.

Tid: Fre 18/4 • 15.00

Plats: Kummelby kyrka

Musik vid nionde timmen

Pianotriol Triola från Kungliga Musikhögskolan i Stockholm.

Anja Iliev, piano
Agnes Magnusson, cello
Elin Gunnars, violin
Per Setterhall

Tid: Fre 18/4 • 15.00

Plats: Edsbergskyrkan

Två festkonserter med tack till Anders Roos

Tid: Sön 27/4 • 15.00 och 17.00

Plats: S:t Eriks kyrka

Se sep ruta til höger.

Skön lördag

I dalens famn

Studenter från Kungliga Musikhögskolan, konstnärlig ledare: Christina Billing. Konsertens längd ca en timme.

Tid: Lör 17/5 • 14.00

Plats: Kummelby kyrka

Vårkonsert med Sollentuna Gosskör

Maria och David

Stadell, dir.

Birgitta Höök Seuffert, piano och orgel.

Entré 100 kr vuxen,

50 kr barn.

Tid: Sön 18/5 • 19.00

Plats: Edsbergskyrkan

Vårkonsert

Med Sollentuna kyrkas barnkörer. Efter konserten bjuds på glass. Valfri gåva till Hope Secondary School in Bethlehem.

Tid: Ons 21/5 • 17.30

Plats: Sollentuna kyrka

Oss vänner emellan

Stockholm consort, Silverdalskören och Cantabile Nova.

Tid: Lör 24/5 • 18.00

Plats: Turebergskyrkan

Musik i Edsberg

"Med psalmboken jorden runt"

Singalong konsert med Edsbergs kyrkokör, Birgitta Höök Seuffert, dir. Kjell Dellert

Tid: Sön 25/5 • 19.00

Plats: Edsbergskyrkan

BARN OCH FAMILJ

Mer information om barnverksamheten på www.svenskakyrkan.se/sollentuna. Du kan också ringa tfn 505 514 47.

Babyrytmik med småbarnscafé

Hit kan du och ditt barn, 0–2 år, komma för lek, babyrytmik och fika.

Babyrytmiken startar 13.30. Syskon är välkomna.

Kontakt: elisabeth.wallgren@svenskakyrkan.se

Tid: Tisdagar • 13.00

Plats: S:t Larsgården

Läxläsningshjälp/språkcafé

Läxhjälp för låg-, mellan- och högstadiet. Språkcafé, kom och träna svenska i en avspänd miljö.

Tid: Tisdagar • 16.00–18.00, fram till 13 /5.

Plats: Kvarterstgården på torget i Helenelunds centrum.

Onsdagshäng

För dig mellan 9–13 år. Pingis, biljard, spel och möjlighet till läxläsning.

Mellis 10 kr/ggn eller 100 kr/termin.

Kontakt: agneta.sunden@svenskakyrkan.se

Tid: Onsdagar • 15.00

Plats: S:t Larsgårdens källare

Onsdagsöppet

16.30–18.15 serverar vi en enkel kvällsmåltid till självkostnadspris 30 kr/ vuxen, 15 kr/barn under 15 år, familj max 100 kr. Pysselhörna för alla som har lust. Lekrum för de minsta. Familjeandakt 18.20.

Tid: Onsdagar • 16.30

Plats: S:t Larsgården

Full fart

På Full fart finns melis och barnen får skapa genom drama, musik, undervisning m m. Kan kombineras med Barnkören och Sång kompaniet.

Tid: Onsdagar • 17.00

Plats: Edsbergskyrkan



Festkonserter

Sollentuna församling tackar kyrkoherde Anders Roos som går i pension, med två festkonserter söndag 27 april i S:t Erik kyrka.

KONSERT I

15.00 Hej, Shalom, Selam alekom

Barnkörer, ungdomskörer, Sollentuna gospel

Kompbandet Pers pojkar

Etiopien Orthodox Church

Solist: James Hollingworth

Under ledning av församlingens kyrkomusiker.

Konferencier: Doreen Månsson

16.00–17.00 Mingel på kyrkbacken med kyrkoherde Anders Roos

KONSERT II

17.00 Såsom hjorten trängtar till vattenbäckar

Församlingens kyrkokörer framför musik av

JS Bach, F Mendelssohn, A Pärt och G Fauré

Solist: Hedvig Hasselström

Under ledning av församlingens kyrkomusiker.



Volontärer sökes

Vi söker volontärer till gruppen "Ensamstående föräldrar och barn" som träffas en tisdag i månaden, 17.30–19.30 i Kummelby kyrka. Du som volontär är med mellan 16.30–20.00.

Kvällen börjar med en enkel måltid därefter samtal i soffan om det som berör.

Du får tillsammans med pedagog Yvonne Müller ansvara för roliga aktiviteter för barnen. Kreativt skapande, sång och lek.

Det finns också möjlighet att hjälpa till med olika sysslor i köket. Enklare matlagning, duka och göra måltiden till en fin gemenskapsstund.

Kontakta: Emma Grennard, tfn 505 514 07,

emma.grennard@svenskakyrkan.se

Distriktsutflykt till Tom Tits i Södertälje

Kostnad, 100 kr för vuxna och 50 kr för barn 3–14 år. Anmälan: lena.seveborg@svenskakyrkan.se, tfn 505 514 68
Tid: Sön 11/5 • 11.00
Plats: Edsbergskyrkan

Träff för ensamstående föräldrar

Kvällen börjar med enkel måltid. Samtal i soffan om det som berör. Lek och skapande för barnen.
Tid: Tis 13/5 • 17.30
Plats: Kummelby kyrka

Barnens katedral

Lillgospel, kör för 4–6 åringar (3 år i vuxens sällskap). Ingen anmälan. 16.00 Trettio minuter kyrka på barnens villkor. Med mycket musik och sång. Lillgospel och dockorna Kevin, Cordelia och Gullejun. Café Blå öppet från 14.30.
Tid: Lör 12/4 • 15.00
Plats: Turebergskyrkan

UNGDOM 13+

Mer information om ungdomsverksamheten på www.svenskakyrkan.se/sollentuna. Du kan också ringa tfn 505 514 04.

Ungdomsgrupp

Kontakt: ase.andersson@svenskakyrkan.se
Tid: Tisdagar • 19.00
Plats: Edsbergskyrkan

Ungdomshäng +13

Kontakt: Tom Broberg tfn 070-756 18 69
Tid: Fredagar • 18.00
Plats: Kummelby kyrka

Källan

14.00–19.00 Öppen mötesplats där du kan komma och spela biljard, pyssla, fika eller göra läxor.
 19.00–22.00 Fika, andakt, aktiviteter.
 Kontakt: Suzanne Wallön,

tfn 070-720 05 66, Andreas Salé, tfn 070-459 95 10.
Tid: Onsdagar • 14.00
Plats: Turebergskyrkan

ANDE, KROPP & SJÄL

Friskvård för kropp och själ

Rörelser/Avslappning och en kort bibelmeditation.
Tid: Tisdagar • 15/4, 29/4 och 13/5 • 13.30
Plats: Kvartersgården på torget i Helenelunds centrum

Hela dig

Friskvårdsprogram för hela människan med avspänning, qigonginspirerande rörelser och dans, följt av bibelmeditation. Sedan gemensam lunch (30 kr för deltagare i Hela dig) för de som vill.
Tid: Ons 16/4 • 11.30
Plats: Turebergskyrkan

Brödretreat med mäs

Med avslutande skärtorsdagsmäs 18.30.
Tid: Tor 17/4 • 15.00
Plats: Turebergskyrkan

Endagsretreat

Med avslutande mäs 15.00. Kostnad: 100 kr. Anmälan: thomas.ericson@svenskakyrkan.se, senast 14/4.
Tid: Mån 21/4 • 10.00
Plats: Turebergskyrkan Samtalsgrupp

Retreat

Ledare Britt Sandberg och Kjell Davén. Kostnad 100 kr inkl lunch och smörgåsfika. Anmälan: Annika Wahlberg, tfn 505 514 33 annika.wahlberg@svenskakyrkan.se senast 5/5.
Tid: Lör 17/5 • 9.00–16.00
Plats: Kummelby kyrka

Miniretreat

Kyrkan är öppen (14.00–17.00) och du kan komma och gå som du vill.

Miniretreaterna innehåller tystnad, meditation i ord och musik. Avspänning, läsning, skapande, enskilt samtal och kort sittande massage.

CAFÉ & MÖTESPLATSER

Tid: Lör 17/5 • 14.00
Plats: Turebergskyrkan
Måndagsgruppen
 Vi stödjer projekt i Svenska kyrkans internationella arbete. Vi fikar och handarbetar – syr, stickar, virkar m m. Man kan också "bara vara". Välkommen till trevlig samvaro i S:t Larsgården måndagar 11.00–13.00 varannan vecka. Kontakt: Ingrid Svensson, tfn 754 17 62.
Tid: Måndagar • 11.00, (ojämna veckor)
Plats: S:t Larsgården

Tisdagscafé

Vi fikar, pratar, spelar pingis och biljard inomhus. Vid lämpligt väder även boule utomhus. Träffarna har "öppet hus", kom och gå som det passar dig. Kontakt: Gustaf och Ingrid Svensson tfn 754 17 62.
Tid: Tisdagar • 11.00
Plats: S:t Larsgården

Make & Remake-Café

Skaparverkstad där du kan sticka, virka, sy eller göra om gammalt till nytt. Material och fika finns.
Tid: Tisdagar • 12.00–13.30
Plats: Kvartersgården på torget i Helenelunds centrum.

Drop-in-café

Välkommen in på kaffe och smörgås där det finns möjlighet till att bara vara, läsa tidningar, spela spel, handarbeta, lekrum för barn eller samtala. Kontakt: anne.runesson@svenskakyrkan.se och lisa.hofverberg@svenskakyrkan.se

Vi tror ock på den Helige Ande!



Panelsamtal om den Helige Ande. Lasse Svensson, ny kyrkoherde i Sollentuna, Gita Andersson, präst Kummelby kyrka, Fredrik Emanuelsson, biskopsvikarie för evangelisation i Stockholm katolska stift, Daniel Alm, pastor i Västerås Pingst. Lovsångsgrupp.
Tid: Sön 18/5 • 18.00
Plats: Kummelby kyrka



Pilgrimsvandringar

15 april – Vandring i Stilla veckan, 4 km

Tid: 10.30–13.00
Plats: Start och landning i Turebergskyrkan
 Vi vandrar Hälsans stig i Sollentuna, utmed Edsvikens strand med en kort paus vid Edsbergs slott.

11 Maj – Livstens – leden/Vallentuna, ca 6 km

Tid: 14.00–18.00

29 Maj – Visa mig din väg, 10–12 km

Tid: 8.00–15.00
Plats: Startar med gökotta vid Edsbergs slott. Landar vid Sollentuna kyrka

26 juni – Pilgrimens sju nycklar, ca 4 km

Tid: 17.30–ca 20.00
Plats: Start och landning vid Häggviks station
 En prova på vandring i pilgrimsanda.

30 aug – Vandra – Vara – Vila, 17 km

Tid: 8.30–ca 18.00
Plats: Startar vid Odensala kyrka och vandrar till Sigtuna.

Kontakt och anmälan till: katharina.wolferixon@svenskakyrkan.se tfn 070-781 95 55

APRIL—MAJ

Tid: Tisdagar • 13.00–15.00

Plats: Kvartersgården på torget i Helenelunds centrum.

Öppen onsdag

9.30–11.00 Samtalsgrupp med fika. Samtalsledare Ulla Zettergren.

11.30 Mässa med efterföljande sopplunch.

13.00 Stickcafé/Skaparhörna—delta genom att bara vara, handarbeta, måla akvarell eller på porslin/trä.

Tid: Onsdagar • 9.30

Plats: Edsbergskyrkan

Café Blå

Öppet hus i vilsam miljö. Hembakat kaffebröd. Onsdag–fredag serveras lättare lunchmat. Möjlighet till samtal och samvaro. Café Blå gav ut en soppkokbok i december. Boken kan du köpa på caféet. Intäkterna från kokboken går till Sollen-tuna hjälpförening.

Tid: Tis 12.00–14.00, Ons–fre 11.00–15.00 (lunchen serveras 11.30–13.30). Lördagar öppet i samband med aktiviteter, söndagar öppet före och efter gudstjänsten 15.00.

Plats: Turebergskyrkan

Stickcafé med eftertanke

Vill du lära dig att sticka? Vill du vara med och sticka dopsockor? Vi handarbetar och trivs tillsammans. Vi bjuder på kvällsfika och eftertanke.

Tid: Torsdagar • 18.30 (jämlna veckor), 8/5 sista gången för teminen

Plats: S:t Larsgården

Träffpunkt

Vårjazz med Christer Fellers orkester. Kaffe och smörgås 30 kr. Anmälan senast 20/5.

Tid: Mån 26/5 • 13.30

Plats: S:t Larsgården

KURSER OCH SAMTALSGRUPPER

Samtalsgrupp

Fika och samtal om livet. Info om samtalsämnen finns på kalendariet

www.svenskakyrkan.se/sollentuna

Tid: Tisdag 22/4, 6/5 och 20/5 • 13.30

Plats: Kummelby kyrkas kvartersgård i Helenelunds C

Samtal i S:t Lars

Hur kan vi ha gemenskap med varandra efter att söndagens gudstjänst är över? Varannan måndag, jämlna veckor. Vi fikar, samtalar, sjunger och ber. Kontakt: maria.mannheimer@telia.com

Tid: Måndagar 19.00

Plats: S:t Larsgården

Frukostmöte för män

Välkommen till nästa frukostmöte för män lördag 10 maj kl 9.00–11.00 i Kummelby kyrka. Inbjuden är Daniel Velasco från Sveriges Radio Ekot, en av Sveriges bästa journalister, vinnare av bl a Stora Journalistpriset och Prix Europa. Han kommer bl a att prata om journalistikens roll i samhället och vad som driver honom i sitt arbete.

Vi bjuder på riklig frukost med start kl 9.00. Föranmäl er gärna på anslagstavlan i Kummelby kyrka eller via e-post: info@goldenlions.se

Självklart är ni välkomna att bjuda in manliga bekanta. Mer information: Anders Lundberg och Kjell Davén, Golden Lions i Kummelby kyrka, tfn 070–656 67 51

Man mot man

För män i alla åldrar. Samtal om sånt som berör oss. Vi lagar mat och umgås i munterhet, förtrohet och respekt. Träffarna startar till hösten igen i Turebergskyrkan. Mer information: per.olsson@svenskakyrkan.se, tfn 070–897 50 98 eller lars.larsson@sollentunallasse.se



Svenska kyrkan är en del av **actalliance**

SMS:A BRÖD TILL 72 950 OCH GE 50:-

DELA DITT BRÖD – MÄTTA MÅNGA

Svenska kyrkan 
INTERNATIONELLT ARBETE

KONST

Konstutställning i Edsbergskyrkan

Denzil Fernandez ställer ut akvareller. Vardagar mellan 9.00–15.00, samt söndag i samband med gudstjänsten.

Tid: 10/4–9/5

Plats: Edsbergskyrkan

Konst i Kummelby

Fotoutställning med Linnéa Dellert. Utställningen pågår t o m 20/5.

Tid: Vernissage 26/4 •

13.00–15.00

Plats: Kummelby kyrka

Sollentuna kyrkas konst och kultur

Vernissage med sollentunakonstnären Jörgen Martinsson. Utställningen pågår till 1/6.

Tid: Vernissage 27/4 •

12.15–14.00

Plats: Sollentuna kyrka och S:t Larsgården.

Stigport och bogårdsmur?

Rolf Hagstedt, f d stadsarkivarie, berättar om Sollentuna kyrkogårds historia. Samling vid Sollentuna kyrkas port. Kläder efter väder. Ingen kostnad. Charlotte Jigin, tfn 505 51 40, charlotte.jigin@svenskakyrkan.se

Tid: 18/5 • 15.00

Plats: Sollentuna kyrkogård

Konst i Kummelby

Årets multimedialkonfirmander ställer ut.

Tid: 23/5–1/6

Plats: Kummelby kyrka

KYRKOFULLMÄKTIGE

Kyrkofullmäktige sammanträder.

Alla är välkomna

Tid: Tor 15/5 • 19.00

Plats: Kummelby kyrka

Mottagningsdag för församlingens nye kyrkoherde

Mottagningsdag för Lasse Svensson, församlingens nye kyrkoherde **söndag 25/5**. Det finns fyra tillfällen att vara med i mottagandet:

9.00 Morgonmessa med kyrkfrukost i Kummelby kyrka

11.00 Gudstjänst för små och stora i Edsbergskyrkan

15.00 Mottagningsmessa med biskop Eva Brunne i Turebergskyrkan

18.30 Aftonbön i Sollentuna kyrka

I Kyrkporten nr 3 som utkommer 28/5 finns en intervju med Lasse Svensson.



Loppis i Edsbergskyrkan

Kom och fynda på loppis! Försäljning av korv, kaffe, smörgåsar och kakor till förmån för fasteinsamlingen.

Tid: Söndag 13/4 • 12.00–14.00

Plats: Edsbergskyrkan



Konstutställning i Edsbergskyrkan

Denzil Fernandez ställer ut akvareller. Läs mer under konst och kultur.

EDSBERGSKYRKAN

Veckomässa ons 11.30, 21/5 är sista veckomässan för terminen.

APRIL

STILLA VECKAN&PÅSK

Sön 13/4 • 11.00

Gudstjänst

Ingrid Malm Lindberg,

Edsbergs Kyrkokör

Ons 16/4 • 11.30

Passionsandakt

Ingrid Malm Lindberg

Skärtorsdag 17/4 • 19.00

Skärtorsdagsmessa

Kjell Dellert

Edsbergs Kyrkokör

Långfredag 18/4 • 15.00

Musik vid nionde timmen

Per Setterhall

Pianotriön Triola från

Kungliga Musikhögskolan i Stockholm.

Anja Iliev, piano

Agnes Magnusson, cello

Elin Gunnars, violin

Påskdagen 20/4 • 11.00

Gudstjänst för små och stora

Kjell Dellert

Barnkören och Sångkompaniet

Sön 27/4 • 11.00

Mässa

Ingrid Malm Lindberg

MAJ

Sön 4/5 • 11.00

Mässa

Kjell Dellert, Anna Levin

Sångglädje och

Stella Cantica

Tor 15/5 • 10.00

Småbarnsgudstjänst

Kjell Dellert

Sön 18/5 • 11.00

En gåtfull spegelbild

Temagudstjänst om Guds-mysteriet.

Ingrid Malm Lindberg

Edsbergs Kyrkokör

Kyrkportens pressläggningstid är lång. Kolla gärna eventuella ändringar i gudstjänstschemat på: www.svenskakyrkan.se/sollentuna.

Sön 25/5 • 11.00

Gudstjänst för små och stora

Vi hälsar vår nye kyrkoherde Lasse Svensson välkommen.

Kjell Dellert och Anna

Levin. Barnkören och

Sångkompaniet.

KUMMELBY KYRKA

Bön tis och fre 8.30

Veckomässa ons 7.00

Söndagsskola 3–13 år sön 10.00

APRIL

Lör 12/4 • 18.00

Lovsångsfest The spirit of Singing

Kummelbys lovsångsgrupper med komband.

STILLA VECKAN&PÅSK

Sön 13/4 • 10.00

Mässa – Jag tror på

Helig Ande

Anders Roos

Kyrkoherde Anders Roos

går i pension 1/5 och gör utifrån Trosbekännelsen

en predikoserie i församlingens kyrkor.

Tis 15/4 • 19.00

Passionsandakt

Bo Wessel

Ons 16/4 • 7.00

Veckomässa

Gita Andersson

Skärtorsdag 17/4 • 19.00

Skärtorsdagsmessa med

fotatvagn

Gita Andersson

Påskafton 19/4 • 23.30

Påsknattsmässa

William Grönroos

Kummelby Gospel.

Påskdagen 20/4 • 10.00

Påskdagsmässa

Bo Wessel

Lovsångsgrupp

Sön 27/4 • 10.00

Mässa

Gita Andersson

Minikören, Diskantkören

Familjelunch. Anmälan

MAJ

Sön 4/5 • 10.00

Mässa

Bo Wessel

Kummelby Gospel.

Södagsskola 3–13 år

Sön 4/5 • 18.00

Lovsångsgudstjänst
Temaserie. Den helige ande.
Lekmän, Margareta Dagnå
och Kjell Davén.

Sön 11/5 • 10.00

Mässa
William Grönroos
Lovsångsgrupp

Sön 11/5 • 18.00

Lovsångsmässa
Temaserie: Den helige ande
William Grönroos

Sön 18/5 • 10.00

Mässa
Gita Andersson

Sön 18/5 • 18.00

Vi tror och på den helige
ande!
Gita Andersson
Panelsamtal om den He-
lige Ande. Lasse Svens-
son, kyrkoherden, Fredrik
Emanuelsson, biskopsvik
f evangelisation i Sthlms
katolska stift, Daniel Alm,
pastor i Västerås Pingst.
Lovsångsgrupp.

Lör 24/5 • 13.00

Konfirmation med mässa
Bo Wessel

Sön 25/5 • 9.00

Morgonmässa
Vi hälsar vår nye kyr-
koherde Lasse Svensson
välkommen. Gita Anders-
son. Kyrkfrukost från 8.00

SOLLENTUNA KYRKA

Veckomässa ons 18.30
Morgonbön fre 8.30

APRIL

STILLA VECKAN&PÅSK

Sön 13/4 • 11.00

Mässa
Lisa Åslund

Ons 16/4 • 18.30

Passionsandakt
Maja Holmberg
Skärtorsdag 17/4 • 18.30
Skärtordagsmässa
Lisa Åslund
Långfredag 18/4 • 11.00
Långfredagsgudstjänst
Maja Holmberg
I samverkan med Rote-
brokyrkan och Stefan An-
dersson, pastor.
Anna Lindkvist, solist

Påskafton 19/4 • 23.30

Påsknattsmässa
Maja Holmberg

Påskdagen 20/4 • 11.00

Mässa
Lisa Åslund, Laurentii
Barnkör, Happy Voices,
Choralen och Laurentii
Motettkör sjunger.

Sön 27/4 • 11.00

Mässa
Anders Roos
Predikan: Göran Hansson
Söndagsskola.

Sön 27/4 • 18.30

Rastplats med ro –
Sinnesrogudstjänst
Fika från 18.00. I samar-
bete med Rotebrokyrkan.

MAJ

Sön 4/5 • 11.00

Mässa
Leonard Carlson

Sön 11/5 • 11.00

Mässa
Lisa Åslund, Lillkören

Sön 18/5 • 11.00

Mässa
Leonard Carlson

Sön 25/5 • 18.30

Aftonbön
Vi hälsar vår nye kyr-
koherde Lasse Svensson
välkommen. Efter afton-
bönen minglar vi i S:t Lars-
gården tillsammans med
nya kyrkoherden.

TUREBERGSKYRKAN

Morgonbön tis–fre 8.30,
inställt, tor 24/4
Lunchmässa tis 12.30
Bibelméditation ons 12.30
Babypsalmsång tor 11.30,
inställt tor 24/4
Aftonandakt tor 18.30
Tyst meditation fre 12.30
Söndagsskola sön 15.00

APRIL

STILLA VECKAN&PÅSK

Sön 13/4 • 15.00

Mässa på Palmsöndagen
Påskmusik med
Minigospel
Robert Thysell

Skärtorsdag 17/4 • 15.00

Brödretreat 15.00
med avslutande Skärtor-
dagsmässa 18.30
Thomas Ericson

Långfredag 18/4 • 15.00

Långfredagsgudstjänst
Ingrid Edgardh
Kyrkokören

Påskdagen 20/4 • 15.00

Påskdagsmässa
Fredrik Hamrén
Thomas Ericson

Annandag påsk 21/4 • 15.00

Mässa
Thomas Ericson

MAJ

Sön 4/5 • 15.00

Mässa
Fredrik Hamrén

Sön 11/5 • 15.00

Mässa – Barn och famil-
jedag
Ingrid Edgardh
Minigospel och Junior-
gospel

Sön 18/5 • 15.00

Mässa
Thomas Ericson
Kyrkokören

Sön 25/5 • 15.00

Mottagningsmässa
Vi hälsar vår nye kyrko-
herde Lasse Svensson
välkommen.
Biskop Eva Brunne,
Ingrid Edgardh, Stockholm
consort och Turebergs
kyrkokör.

ROTEBROKYRKAN

10.00 Bönesamling varje
söndag hela året om.

APRIL

STILLA VECKAN&PÅSK

Lör 12/4 • 16.00

Allsångskonsert med
Rotebrokören m fl Ledare
Anna Lindkvist

Sön 13/4 • 11.00

Gudstjänst
Stefan Andersson

Långfredag 18/4 • 11.00

Mässa i Sollentuna kyrka

Påskdagen 20/4 • 11.00

Påskdagsgudstjänst med
Nattvard
Stefan Andersson

Tor 24/4 • 20.00–21.00

Lovsång
Sön 27/4 • 11.00
Gudstjänst i Missions-
kyrkan
18.00 "Rastplats med ro",
Sinnesrogudstjänst i
Sollentuna kyrka.

MAJ

Lör 3/5 • 18.00

Konsert med Cantabile
Nova

Sön 4/5 • 11.00

"Pilgrimsvandring"

Tor 8/5 • 20.00–21.00

Lovsång

Sön 11/5 • 11.00

"Spring för livet" Guds-
tjänst med scouters och
barnkörer.

Stefan Andersson

Sö 18/5 • 11.00

Nattvardsgudstjänst med
Lars Collmar

Tor 22/5 • 20.00–21.00

Lovsång

Sön 25/5 • 18.00

Körens vårkonsert/musik-
gudstjänst

Tor 29/5 • 07.00

Gökotta i Blochers
trädgård.

MISSIONSKYRKAN

APRIL

STILLA VECKAN&PÅSK

Sön 13/4 • 11.00

Gudstjänst

Lars-Göran Ahlm,
Anna- Stina Thorssell Ahlm

Skärtorsdag 17/4 • 19.00

Getsemanestund med
nattvard

Rut Casserfelt,
Arne Fritzson

Långfredag 18/4 • 11.00

Gudstjänst
Arne Fritzson, Rut
Casserfelt

Påskdagen 20/4 • 11.00

Gudstjänst

Rut Casserfelt, Arne Fritzson

Sön 27/4 • 11.00

Gudstjänst
Stefan Andersson, Rut
Casserfelt, kören

MAJ

Sön 4/5 • 11.00

Gudstjänst med nattvard
Arne Fritzson

Sön 11/5 • 11.00

Gudstjänst
Gösta Sundin, kören

Sön 18/5 • 11.00

Gudstjänst
Arne Fritzson

Ons 21/5 • 18.00

Musikcafé i missions-
kyrkans trädgård.

Maria Sörensen m fl

Sön 25/5 • 11.00

Gudstjänst med alla åldrar
Rut Casserfelt, Maria
Sörensen, dansgruppen

HITTA TILL KYRKAN

Sollentuna kyrka:

Kyrkvägen 2

S:t Larsgården:

Prästgårdsvägen 4

Sollentuna kyrkogård:

Johan Berndes väg 1

Edsbergskyrkan:

Kaplansbacken 2

Kummelby kyrka:

Sollentunavägen 83

Turebergskyrkan:

Sköldvägen 12B

S:t Eriks kyrka:

Utsiktsvägen 8

Församlingshuset:

Sköldvägen 10

Silverdalskapellet,

Silverdalssalen,

Silverdals griftegård:

Sollentunavägen 19

Stillhetens kapell:

Johan Berndes väg 1

Rotebrokyrkan:

Ytterbyvägen 4

Pingstkyrkan:

Sollentunavägen 193

Missionskyrkan:

Kapellvägen 2

Helenelundskyrkan:

Sollentunavägen 74

Telefon: 08-505 513 00

Webbplats: www.

svenskakyrkan.se/

sollentuna

**Vi fixar bilen
– och skänker
pengar**

Sollentuna Bil & Motor
i Edsberg skänker
femton procent av
arbetskostnaderna
för utförd reparation
till Svenska kyrkan
om kunden vill
(MEDDELA VID
BOKNING). Pengarna
går till Sollentuna
hjälpförening eller
det internationella
arbetet.

TFN: 08-35 00 32 E-POST:
INFO@SOLLENTUNABIL.SE
Kan ej kombineras med
andra erbjudanden.

**Sollentuna
bil.se**

KYRKOHERDEN HAR ORDET

Min sista

DET HAR BLIVIT GANSKA många ”krönikor” genom åren. Med Kyrkportens sex nummer per år och 21 år som kyrkoherde bör det ha blivit ett 100-tal gånger då jag fått skriva om något som varit mer eller mindre aktuellt. Tack för alla uppmuntrande ord och tillrop, tack för alla synpunkter och samtal både i tidningen och utanför. Sådant bär vidare! Visst har det kommit kritik, inte minst på mitt engagemang i Mellanösternfrågan där det är svårt att komma överens om en linje och en åsikt. Jag menar fortfarande att staten Israel är något som ska finnas, men också att det måste bildas en palestinsk stat. Hemvändandet för dem som drevs på flykt 1948 och åren efter är fortfarande en brännande fråga som ingen verkar vilja ta i med tång. Men det är illa att konflikten i Mellanöstern har bidragit till en växande antisemitism också här i Sverige.

SOLLENTUNA FÖRSAMLING har varit, och är, ett gott hem för mig och för många. Församlingslivet är rikt, gudstjänsterna inte bara roliga utan oftast fyllda med djup. Många barn, unga, vuxna, sörjande, hemlösa, flyktingar har genom åren fått stöd och hjälp. Må det fortsätta så!

DET FRIVILLIGA ARBETET växer så det knakar. Många behövs och där man behövs där trivs man. Tänk så många ovärderliga insatser som görs på frivillig väg. Det är ett tecken på kyrko- och församlingssyn. Först när många arbetar tillsammans och mot samma mål har en församling liv. Bara när vi i gudstjänsterna bär fram varandra inför Gud i bön och förbön lever vi och blir Guds medarbetare med detta syftet: ATT HJÄLPA VARANDRA ATT LEVA!

FÖR ATT FÅ internationella kontakter och visa och känna att Kristi kyrka är världsvid måste personliga kontakter skapas under resor. Församlingen har vänkontakter runt om i världen: Norden, Baltikum, olika länder i Europa, Australien, Thailand, Burma, Afrika, Nordamerika. Vi har vänförsamlingar i Lettland och på Teneriffa. Våra kontakter med församlingar i Finland, Norge och Danmark har genom åren fasats ut. Vi söker emellertid ständigt nya vänner.

ANTALET DOP MINSKAR och det sörjer jag, men jag gläder mig åt att antalet människor som finns med i församlingens gudstjänster i stort sett är detsamma som för 10 eller 15 år sedan. Församlingens verksamheter har förändrats genom åren och i dag ligger de stora utmaningarna på det diakonala området, inte minst i behovet av enskilda samtal.

NU HOPPAS JAG att gruffet i kyrkorådet ska lägga sig och att alla som finns med som förtroendevalda tillsammans med de anställda och frivilliga – tillsammans är vi många! – ska kunna arbeta för det mål som vi är överens om: ATT GÖRA GUD TYDLIG I VÄRLDEN.

DÅ MÅSTE VI lyssna lyhört till Gud och människor, kämpa kärleksfullt för det goda, tala tydligt om Jesus Kristus som varje människas Befriare och Herre, skapa mötesplatser för kristen växt och mognad.

Tack för alla goda år, för allt stöd och god gemenskap! Må Gud välsigna Sollentuna församling och min efterträdare Lasse Svensson!



Anders Roos

kyrkoherde/prost
anders.roos@svenskakyrkan.se

“Sollentuna församling har varit, och är ett gott hem för mig och för många”

KYRK⁺ PORTEN

Svenska kyrkan 
SOLLENTUNA